

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

OGASUN ETA
FINANTZA SAILA
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y FINANZAS
Oficina de Control Económico

Aurrekontu – Egoeraren Txostena

PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA

UZTAILA 2014

VII - OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.

AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK	VII-	831
GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 140 - 14-07-31N	VII-	831
SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.	VII-	831
AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK	VII-	841
SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 140 - 14-07-31N	VII-	841
SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.	VII-	841

OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 140 - 14-07-31N
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	9.885.373	9.885.373	8.281.509	4.605.911	4.605.911
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	38.335	38.335
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	38.335	38.335
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	38.335	38.335
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	38.335	38.335
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	7.617.920	7.617.920	6.409.116	3.542.527	3.542.527
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	7.617.920	7.617.920	6.409.116	3.542.527	3.542.527
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	7.617.920	7.617.920	6.409.116	3.542.527	3.542.527
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.405.400	1.405.400	1.207.263	664.831	664.831
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.998.975	1.998.975	1.748.546	933.179	933.179
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.653.477	2.653.477	2.198.704	1.164.085	1.164.085
004 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.560.068	1.560.068	1.254.602	780.432	780.432
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	200.419	200.419	185.787	88.714	88.714
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	200.419	200.419	185.787	88.714	88.714
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	200.419	200.419	185.787	88.714	88.714
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	200.419	200.419	185.787	88.714	88.714
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	1.999.947	1.999.947	1.619.519	936.335	936.335
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.936.447	1.936.447	1.619.519	936.335	936.335
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.936.447	1.936.447	1.619.519	936.335	936.335
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	334.665	334.665	288.214	163.775	163.775
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	497.992	497.992	427.911	240.700	240.700
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	748.493	748.493	618.118	349.546	349.546
004 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	355.297	355.297	285.276	182.314	182.314
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	25.000	25.000			
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK	25.000	25.000			
001 INDEMNIZAZIOAK	6.250	6.250			
002 INDEMNIZAZIOAK	6.250	6.250			
003 INDEMNIZAZIOAK	12.500	12.500			
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	38.500	38.500			
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	36.000	36.000			
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	9.000	9.000			
002 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	9.000	9.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	14.000	14.000			
004 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	4.000	4.000			
162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA	2.500	2.500			
001 GIZARTE EKINTZA	625	625			
002 GIZARTE EKINTZA	625	625			
003 GIZARTE EKINTZA	625	625			
004 GIZARTE EKINTZA	625	625			
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	2.485.002	2.485.002	1.034.526	540.429	530.537
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	264.120	264.120	105.420	52.296	52.296
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	148.750	148.750	418	418	418
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	148.750	148.750	418	418	418
001 ERAIKUNTZAK	29.750	29.750	57	57	57
002 ERAIKUNTZAK	17.000	17.000			
003 ERAIKUNTZAK	34.000	34.000	361	361	361
004 ERAIKUNTZA ZAINKETAK	68.000	68.000			
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	72.700	72.700	79.262	44.592	44.592
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	42.500	42.500	51.879	31.399	31.399
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	8.500	8.500	1.581	1.581	1.581
002 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	8.500	8.500	13.268	13.268	13.268
003 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	25.500	25.500	37.030	16.550	16.550
223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	28.500	28.500	27.383	13.193	13.193
001 MAKINERIA	4.250	4.250	878	878	878
002 MAKINERIA	4.250	4.250			
003 LABORATEGI-EKIPAMENDUEN MANTENTZEA	20.000	20.000	26.506	12.315	12.315
223.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	1.700	1.700			
001 TRESNERIA	425	425			
002 TRESNERIA	425	425			
003 TRESNERIA	425	425			
004 TRESNERIA	425	425			
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	5.950	5.950	304	304	304
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	5.950	5.950	304	304	304
001 ALTZARIAK	850	850			
002 ALTZARIAK	850	850			
003 ALTZARIAK	850	850	304	304	304
004 ALTZARIAK	3.400	3.400			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	29.750	29.750	25.000	6.547	6.547
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	29.750	29.750	25.000	6.547	6.547
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	29.750	29.750	25.000	6.547	6.547
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	3.145	3.145	336	336	336
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	3.145	3.145	336	336	336
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	850	850			
002 GARRAIO-ELEMENTUAK	850	850	289	289	289
003 GARRAIO-ELEMENTUAK	850	850	47	47	47
004 GARRAIO-ELEMENTUAK	595	595			
227. KONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	3.825	3.825	99	99	99
227.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	3.825	3.825	99	99	99
001 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	850	850	99	99	99
002 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	850	850			
003 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	850	850			
004 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	1.275	1.275			
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.220.882	2.220.882	929.106	488.133	478.241
231. KONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK	226.000	226.000			
231.00. AZPIKONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK	226.000	226.000			
001 IKASTEKA ETA IKERKETAK. LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOA.	226.000	226.000			
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	108.000	108.000			
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	90.000	90.000			
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	90.000	90.000			
232.11. AZPIKONTZEPTUA: INFORMATIKA AHOLKULARITZA ETA AZTER LANAK	18.000	18.000			
001 INFORMATIKA AHOLKULARITZA ETA AZTER LANAK	18.000	18.000			
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	10.200	10.200	916	916	916
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	10.200	10.200	916	916	916
001 GARRAIOA	1.700	1.700	842	842	842
002 GARRAIOA	1.700	1.700	74	74	74
003 GARRAIOA	1.700	1.700			
004 GARRAIOA	5.100	5.100			
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	225.500	225.500	92	92	92
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	200.000	200.000			
001 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOARAKO SUSTAPEN ETA KOMUNIKAZIO EKINTZAK EAE-AN	200.000	200.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK</u>	25.500	25.500	92	92	92
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	500	500	92	92	92
002 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	500	500			
003 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	500	500			
004 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	24.000	24.000			
<u>237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK</u>	245.848	245.848	142.407	95.076	95.076
<u>237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA</u>	99.000	99.000	74.833	61.457	61.457
001 ENERGIA ELEKTRIKOA	26.000	26.000	2.598	2.598	2.598
002 ENERGIA ELEKTRIKOA	26.000	26.000	27.413	27.413	27.413
003 ENERGIA ELEKTRIKOA	47.000	47.000	44.822	31.447	31.447
<u>237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA</u>	9.200	9.200	6.911	3.982	3.982
001 URA	2.500	2.500	116	116	116
002 URA	2.500	2.500	986	986	986
003 URA	4.200	4.200	5.810	2.880	2.880
<u>237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA</u>	44.454	44.454	7.698	7.698	7.698
001 GASA	15.000	15.000	293	293	293
002 GASA	12.000	12.000	7.406	7.406	7.406
003 GASA	17.454	17.454			
<u>237.31. AZPIKONTZEPTUA: ERREGAIAK</u>	31.000	31.000	39.759	8.733	8.733
001 ERREGAIAK	3.000	3.000			
002 ERREGAIAK	3.000	3.000			
003 ERREGAIAK	25.000	25.000	39.759	8.733	8.733
<u>237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA</u>	1.700	1.700	404	404	404
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	425	425			
002 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	510	510			
003 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	765	765	404	404	404
<u>237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK</u>	60.494	60.494	12.802	12.802	12.802
001 BESTELAKO HORNIDURAK	4.250	4.250	161	161	161
002 BESTELAKO HORNIDURAK	4.250	4.250	3.127	3.127	3.127
003 BESTELAKO HORNIDURAK	5.950	5.950	9.515	9.515	9.515
004 BESTELAKO HORNIDURAK	46.044	46.044			
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	1.405.334	1.405.334	785.691	392.048	382.156
<u>238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA</u>	55.250	55.250	10.456	10.456	10.456
001 BULEGOKO MATERIALA	10.200	10.200	216	216	216
002 BULEGOKO MATERIALA	10.200	10.200	3.016	3.016	3.016
003 BULEGOKO MATERIALA	10.200	10.200	7.223	7.223	7.223
004 BULEGOKO MATERIALA	24.650	24.650			
<u>238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK</u>	4.000	4.000	34.152	16.002	16.002
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000	497	497	497
002 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000	351	351	351

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000	2.691	2.691	2.691
004 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000	30.613	12.463	12.463
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	268.172	268.172	258.069	129.034	124.477
001 VITORIA-GASTEIZKO GARBIKETA ETA HIGIENEA.	34.333	34.333	30.635	15.318	15.318
002 GIPUZKOAKO GARBIKETA ETA HIGIENEA.	61.098	61.098	54.693	27.346	22.789
003 BIZKAIKO GARBIKETA ETA HIGIENEA.	172.741	172.741			
004 BIZKAIKO GARBIKETA ETA HIGIENEA.			172.741	86.370	86.370
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	261.964	261.964	212.823	93.435	88.101
001 VITORIA-GASTEIZKO SEGURANTZA.	51.964	51.964	20.660	11.104	11.104
002 GIPUZKOAKO SEGURANTZA.	80.000	80.000	64.009	32.004	26.670
003 BIZKAIKO SEGURANTZA.	130.000	130.000	128.155	50.326	50.326
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	155.550	155.550	34.979	34.979	34.979
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	22.950	22.950	8.610	8.610	8.610
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	45.900	45.900	17.700	17.700	17.700
003 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	61.200	61.200	8.025	8.025	8.025
004 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	25.500	25.500	644	644	644
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	21.250	21.250	3.281	1.904	1.904
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	2.125	2.125			
002 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	2.125	2.125	281	281	281
003 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	2.125	2.125			
004 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	14.875	14.875	3.000	1.623	1.623
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	17.000	17.000	1.096	1.096	1.096
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	4.250	4.250	93	93	93
002 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	4.250	4.250	539	539	539
003 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	4.250	4.250	464	464	464
004 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	4.250	4.250			
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA	7.650	7.650	231	231	231
001 MEZULARITZA	850	850	59	59	59
002 MEZULARITZA	850	850			
003 MEZULARITZA	850	850	171	171	171
004 MEZULARITZA	5.100	5.100			
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	300.000	300.000	184.529	91.155	91.155
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	300.000	300.000	184.529	91.155	91.155
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	30.000	30.000			
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	30.000	30.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	205.398	205.398			
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK. ARABA LZ.	12.750	12.750			
002 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK. GIPUZKOA LZ.	21.250	21.250			
003 BILERAK, BILTZARRAK ETA IKASTAROAK. BIZKAIA LZ.	21.250	21.250			
004 BILERAK, BILTZARRAK ETA IKASTAROAK.	150.148	150.148			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	79.100	79.100	46.076	13.757	13.757
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	1.700	1.700			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 BESTELAKO ZERBITZUAK	1.700	1.700	1.242	1.242	1.242
003 BESTELAKO ZERBITZUAK	1.700	1.700	1.003	1.003	1.003
004 BESTE ZERBITZUAK	74.000	74.000	43.830	11.511	11.511
3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK	225	225	33	33	33
38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK	225	225	33	33	33
381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	225	225	33	33	33
381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	225	225	33	33	33
001 BERANDUTZE-INTERESAK	225	225	33	33	33
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	1.227.400	1.227.400	261.570	252.570	252.570
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	9.000	24.000	19.690	10.690	10.690
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	9.000	24.000	19.690	10.690	10.690
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	9.000	24.000	19.690	10.690	10.690
001 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO MASTERRA EGITEKO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA.	9.000	9.000	9.000		
002 EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI. IKERKETA PROIEKTUAL DIRULAGUNTZAK		15.000	10.690	10.690	10.690
44. ARTIKULUA: ATZERRIRA EGINDAKOAK	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
441. KONTZEPTUA: ATZERRIKO ALOR PUBLIKOARI	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
441.01. AZPIKONTZEPTUA: EUROPAKO BATASUNARI	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
001 LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNERAKO EUROPAR AGENTZIA.	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	1.178.400	1.163.400	201.880	201.880	201.880
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	279.000	264.000	99.539	99.539	99.539
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	279.000	264.000	99.539	99.539	99.539
001 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO IKERKETA PROIEKTUETARAKO DIRULAGUNTZAK.	279.000	264.000	99.539	99.539	99.539
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	899.400	899.400	102.341	102.341	102.341
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	54.000	54.000	102.341	102.341	102.341
001 AZTI FUNDAZIOA: ITSASPREBEN ETA NEKAPREBENEN LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO IKERKETA PROIEKTUETARAKO DIRULAGUNTZA.	48.000	48.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 DIRU-LAGUNTZA SIDERURGIA INTEGRALEKO LANGILEEN FUNDAZIOARENTZAT, HEZKUNTZAKO LAPEKO PRESTAKUNTZARAKO	6.000	6.000			
003 FUNDAZIOEI- LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO IKERKETA PROIEKTUAK. BIZKAIA			79.582	79.582	79.582
004 FUNDAZIOEI- LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO IKERKETA PROIEKTUAK. GIPUZKOA			22.759	22.759	22.759
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	845.400	845.400			
001 ERAKUNDE SINDIKALEN FINANTZAZIOA, OSALANEN - LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNERAKO EUSKAL ERAKUNDEA KONTSEILU ETA BATZORDEETAN ORDEZKARITZA HANDIENA DAUKATENEN HAUTES-ORDEZKARITZAREN ARABERAKOA.	268.800	268.800			
002 EAEN LEGEZ OSATUTAKO ENPRESA ELKARTEEN FINANTZAZIOA, OSALANEN KONTSEILU ETA BATZORDEETAN PARTE HARTZEAGATIK ORDEZKARITZA HANDIENEN ERAKUNDETZAT JOTZEN DIRENAK HAIN JUSTU, MARTXOAREN 24KO 1/1995 ERREGE DEKRETU LEGEGILEAREN 6. XEDAPEN GEHIGARRIAREN ARABERA.	189.600	189.600			
003 EUSKADIKO KOOPERATIBENTZAKO DIRULAGUNTZA.	44.800	44.800			
004 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ALORREAN HEZIKETA ETA ZABALKUNDEA SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK ARAUTZEKO.	42.200	42.200			
005 PREBENTZIO-ORDEZKARI MODUAN DIHARDUTEN LANGILEEN PRESTAKUNTZA.	300.000	300.000			
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	307.000	307.000	2.055	2.055	2.055
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	282.000	282.000	2.055	2.055	2.055
622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	157.000	157.000			
622.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	157.000	157.000			
001 ERAIKUNTZAK	50.000	50.000			
002 ERAIKUNTZAK.	57.000	57.000			
003 ERAIKUNTZAK.	50.000	50.000			
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	70.000	70.000	179	179	179
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK	20.000	20.000			
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK	3.000	3.000			
002 INSTALAZIO TEKNIKOAK	6.000	6.000			
003 INSTALAZIO TEKNIKOAK	11.000	11.000			
623.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	45.000	45.000			
001 MAKINERIA	6.750	6.750			
002 MAKINERIA	13.500	13.500			
003 MAKINERIA	24.750	24.750			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	5.000	5.000	179	179	179
001 TRESNERIA	750	750	179	179	179
002 TRESNERIA	1.500	1.500			
003 TRESNERIA	2.750	2.750			
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	30.000	30.000	849	849	849
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	30.000	30.000	849	849	849
001 ALTZARIAK	5.000	5.000	255	255	255
002 ALTZARIAK	5.000	5.000			
003 ALTZARIAK	5.000	5.000	594	594	594
004 ALTZARIAK	15.000	15.000			
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	25.000	25.000	1.027	1.027	1.027
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	25.000	25.000	1.027	1.027	1.027
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	5.000	5.000	182	182	182
002 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	5.000	5.000			
003 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	5.000	5.000			
004 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	10.000	10.000	846	846	846
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	25.000	25.000			
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	25.000	25.000			
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	25.000	25.000			
001 APLIKAZIO INFORMATIKOAK	25.000	25.000			
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	30.000	30.000			
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	30.000	30.000			
824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK	30.000	30.000			
824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	30.000	30.000			
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	30.000	30.000			
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	13.935.000	13.935.000	9.579.693	5.400.998	5.391.107
***** 3113 PROGRAMA GUZTIRA	13.935.000	13.935.000	9.579.693	5.400.998	5.391.107
***** 48 SEKZIOA GUZTIRA	13.935.000	13.935.000	9.579.693	5.400.998	5.391.107
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	13.935.000	13.935.000	9.579.693	5.400.998	5.391.107
***** 00208 ERAKUNDEA GUZTIRA	13.935.000	13.935.000	9.579.693	5.400.998	5.391.107

OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 140 - 14-07-31N
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	33.294	33.294	17.966	17.966
32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK	29.294	29.294	13.142	13.142
321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK	29.294	29.294	13.142	13.142
321.01. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	9.000	9.000	913	913
001 ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	1.000	1.000		
002 ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	2.000	2.000		
003 ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	6.000	6.000	913	913
321.59. AZPIKONTZEPTUA: LAN-OSASUN ZERBITZUAK	20.294	20.294	12.230	12.230
001 LAN-OSASUN ZERBITZUAK	20.294	20.294	12.230	12.230
38. ARTIKULUA: ITZULERAK			1.200	1.200
380. KONTZEPTUA: ITZULERAK			1.200	1.200
380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK			1.200	1.200
001 REINTEGROAK			1.200	1.200
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA	4.000	4.000	3.623	3.623
393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	4.000	4.000	3.623	3.623
393.01. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK ETA EMAKIDAK	3.000	3.000	1.157	1.157
001 KANONAK ETA EMAKIDAK	3.000	3.000	1.157	1.157
393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	1.000	1.000	2.466	2.466
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	1.000	1.000	2.466	2.466
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	13.070.206	13.070.206	9.817.219	9.817.219
41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK	13.050.206	13.050.206	9.787.655	9.787.655
411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	13.050.206	13.050.206	9.787.655	9.787.655
411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	13.050.206	13.050.206	9.787.655	9.787.655
001 ENPLEGUA ETA GIZARTE POLIKETAKO SAILAREN TRANSFERENTZIA	13.050.206	13.050.206	9.787.655	9.787.655
44. ARTIKULUA: ATZERRITIK	20.000	20.000	29.564	29.564
441. KONTZEPTUA: ATZERRIKO ALOR PUBLIKOTIK	20.000	20.000	29.564	29.564
441.49. AZPIKONTZEPTUA: EUROPAKO BATASUNETIK BESTE TRANSF./DIRULAG BATZUK	20.000	20.000	29.564	29.564
001 EUROPAKO BATASUNETIK BESTE TRANSF./DIRULAG BATZUK	20.000	20.000	29.564	29.564

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK	1.500	1.500	91	91
53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO	1.500	1.500	91	91
533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	1.500	1.500	91	91
533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	1.500	1.500	91	91
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	200	200	5	5
002 BANKU-KONTUEN INTERESAK	400	400	8	8
003 BANKU-KONTUEN INTERESAK	500	500	11	11
004 BANKU-KONTUEN INTERESAK	400	400	67	67
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA	830.000	830.000	8.900	8.900
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	30.000	30.000	8.900	8.900
824. KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK	30.000	30.000	8.900	8.900
824.51. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	30.000	30.000	8.900	8.900
001 LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	30.000	30.000	8.900	8.900
87. ARTIKULUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	800.000	800.000		
870. KONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	800.000	800.000		
870.00. AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	800.000	800.000		
001 OSALANEN SOBERAKINAK.	800.000	800.000		
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	13.935.000	13.935.000	9.844.176	9.844.176
***** 3113 PROGRAMA GUZTIRA	13.935.000	13.935.000	9.844.176	9.844.176
***** 48 SEKZIOA GUZTIRA	13.935.000	13.935.000	9.844.176	9.844.176
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	13.935.000	13.935.000	9.844.176	9.844.176
***** 00208 ERAKUNDEA GUZTIRA	13.935.000	13.935.000	9.844.176	9.844.176